令和２年６月１１日

 生徒・保護者 各位

                             県立谷地高等学校

                              校長 貝田 裕昭

部活動の拡大について（お知らせ）

 入梅の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、県内における新型コロナウィルス感染症の注意・警戒レベルが「レベル１」である

ことから、部活動の規制を緩和する新たな通知が県教育委員会より届きました。

 つきましては、本校では下記のとおり活動を拡大いたしますので、御理解を賜りますとと

もに、感染防止の取組みに御協力くださいますようお願い申し上げます。

 なお、感染状況に変化がありましたら、変更がありうることを御了承ください。

記

１ 活動日・活動時間及び可能となる主な活動内容

 期  日  活動日（上限の時間） 活動可能となる主な内容

1 6/13（土）～ 平日：週３回（２時間以内）

土日：いずれか１日（３時間以内）

県内の日帰り交流可

2 6/19（金）～ 本校の部活動方針に則った活動

日・活動時間とする。

県外の日帰り交流可

3 6/26（金）～7/31（金） 県内の宿泊を伴う活動可

 ※ 本校の部活動方針は、ホームページに掲載してありますのでご覧ください。

２ 主な留意事項

（１）山形県教育委員会「新型コロナウィルス感染症予防を踏まえた部活動のガイドライン

（改訂版６月１３日～７月３１日までの活動について）に基づいて活動します。

（２）部活動への参加については、生徒及び保護者の意向を尊重し参加を強制することのな

いようにします。

（３）「三密」を避けるとともに、新しい生活様式を取り入れた部活動として行います。

（４）生徒の体調に十分配慮して活動します。特に、適度な休憩時間を設けたり、こまめな

水分補給を促すようにしたりするほか、間隔を空けて運動できる場合にはマスクを外す

ことを可とするなど、熱中症予防に努めます。